Российская Федерация
Иркутская область
Усольское районное муниципальное образование
Мишелевское муниципальное образование
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 30.11.2018                                                                                                             № 348
р.п. Мишелевка

О внесении изменений  в постановление администрации городского поселения Мишелевского муниципального образования от 26.11.2018г. № 336 «О назначении ответственных лиц за оповещение населения при возникновения ЧС
природного и техногенного характера на территории городского поселения Мишелевского муниципального образования»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» руководствуясь статьями 23,46 Устава городского поселения Мишелевского муниципального образования, администрация городского поселения Мишелевского муниципального образования,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации городского поселения Мишелевского муниципального образования от 26.11.2018г. № 336 «О назначении ответственных лиц за оповещение населения при возникновении ЧС природного и техногенного характера на территории городского поселения Мишелевского муниципального образования».
1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции «1. Назначить ответственными лицами за оповещение населения при возникновении ЧС природного и техногенного характера на территории городского поселения Мишелевского муниципального образования:
р.п. Мишелевка:
- Кривеля А.М., заместителя главы городского поселения Мишелевского муниципального образования.
- Попова А.В., водитель автомобиля.
с. Хайта:
- Засухину Ю.В., ведущего специалиста по работе с населением.
- Мелентьева Н.В., водителя пожарного автомобиля.
д. Глубокий Лог
- Щепина В.И., сельского старосту.
- Карпова М.И., водителя автомобиля
1.1. Ответственным лицам при проведении оповещении населения использовать систему ГНКО.
2.Пункт 2 изложить в новой редакции « 2. Утвердить:
2.1. Схему оповещения населения городского поселения Мишелевского муниципального образования в случае возникновения или угрозы ЧС природного или техногенного характера (приложение № 1);
2.2. Состав, маршруты  для оповещения населения (приложение № 2);
2.3. Алгоритм действий ответственных за оповещение населения в случае возникновения или угрозы ЧС природного или техногенного характера (приложение № 3).
2.4. Алгоритм действий главы городского поселения Мишелевского муниципального образования по оповещению населения на подведомственной территории, в случае возникновения или угрозы ЧС природного или техногенного характера (приложение № 4).
3.Руководителям объектов, на которых установлены электросирены, обеспечить сохранность и поддержание в рабочем состоянии аппаратуры оповещения.
4.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и опубликования.
5.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения
Мишелевского муниципального образования				              Н.А. Валянин

Приложение № 1
к Постановлению
администрации городского поселения
Мишелевского муниципального образования
От 30.11.2018  № 348

СХЕМА
Оповещения населения городского поселения Мишелевского муниципального образования в случае возникновения или угрозы ЧС

	Глава городского поселения Мишелевского муниципального образования

	ЕДДС

	     Маршрут № 1
(р.п. Мишелевка)
Ответственный:
Кривель А.М.
тел. 27-153
89086678499
Попов А.Н. водитель 89041468224

Оповещение:
ул Советская, ул Интернациональная, ул. Л. Щевцовой, ул Набережная
ул Тюленина, ул Ленина
ул Мира, ул Войкова
ул Героев Бреста, ул. Береговая, ул З. Космодемьянской, пер. П. Морозова, ул Энтузиастов, ул Чапаева, ул У. Громовой
пер. Крутой, пер. Живописный
пер Декабристов, пер Красноармейский, пер. Рабочий, пер Комсомольский
пер Речной, пер Партизанский
пер Первомайский, пер. Пионерский, пер. Победы, пер. Коммунистический, пер. Речной, ул Черемховская, ул Пушкина,
ул Куйбышева, ул Ф.Обыскаловой, ул. Партизана Кузякина, ул Олега Кошевого, ул Котовского, ул Горького
ул Щорса, ул Рождественская
ул Октябрьская, ул Радищева
ул Фрунзе
	      Маршрут № 2
(с. Хайта)
Ответственный:
Засухина Ю.В.
 89086526465
Мелентьев Н.В. водитель
89500633798

Оповещение:
с. Хайта
ул Центральная
ул Хайтинская
ул Лесная
ул Набережная
ул Полевая
ул Совхозная
ул Усольская
ул Трактовая
пер. Больничный
ул. Сосновая
ул Заречная
ул. Лазо
	    Маршрут № 3
(д. Глубокий Лог)
Ответственный:
Щепин В.И.
89041449686
 Карпов М.И.- водитель 89500714391

Оповещение:
Д. Глубокий Лог
ул. Набережная 1-я, 2-я
ул. Дачная

Приложение № 2
к Постановлению
администрации городского поселения
Мишелевского муниципального образования
От 30.11.2018 № 348

Состав и маршруты для оповещения населения

	№
п/п
	Маршруты
оповещения
	Улицы
№ дома
	Кол-во
населения
(чел)
	Ответственный Контактный телефон
	Закрепленная техника

	1
	Маршрут № 1
р.п. Мишелевка
	ул Советская, ул Интернациональная, ул. Л. Щевцовой, ул Набережная
ул Тюленина, ул Ленина
ул Мира, ул Войкова
ул Героев Бреста, ул. Береговая, ул З. Космодемьянской, пер. П. Морозова, ул Энтузиастов
ул Чапаева, ул У. Громовой
пер. Крутой, пер. Живописный
пер Декабристов, пер Красноармейский, пер. Рабочий, пер Комсомольский
пер Речной, пер Партизанский
пер Первомайский, пер. Пионерский, пер. Победы
пер. Коммунистический, пер. Речной, ул Черемховская, ул Пушкина, ул Куйбышева, ул Ф.Обыскаловой, ул. Партизана Кузякина, ул Олега Кошевого, ул Котовского, ул Горького
ул Щорса, ул Рождественская
ул Октябрьская, ул Радищева
ул Фрунзе
	1980
	Кривель А.М. тел. 27-153
89086678499

Попов А.Н.-водитель
89041468224

	УАЗ 315195
ГНКО
1 комплекс

	2
	Маршрут № 2
с. Хайта
	ул Центральная, ул Хайтинская, ул Лесная, ул Набережная, ул Полевая, ул Совхозная, ул Усольская, ул Трактовая, пер. Больничный, ул. Сосновая, ул Заречная, ул. Лазо
	660
	Засухина Ю.В. 89086526465
Мелентьев Н.В. водитель
89500633798

	АЦ-40 ЗИЛ130 У627ХА
Пожарный автомобиль, сирена, преобразователь электрического тока 12/220, ноутбук, флеш носитель

	3
	Маршрут № 3
д. Глубокий Лог
	ул. Набережная 1-я,
ул. Набережная 2-я
ул. Дачная
	25
	[bookmark: _GoBack]Щепин В.И. 89041449686 Карпов М.И.- водитель 89500714391
	УАЗ 2924
ГНКО
1 комплекс

Приложение № 3
к Постановлению
администрации городского поселения
Мишелевского муниципального образования
от  30.11.2018 № 348

Алгоритм действий
ответственных по оповещению населения на подведомственной территории, в случае возникновения или угрозы ЧС природного или техногенного характера.

	№
п/п
	Мероприятия
	Время,
отводимое
Ч+(мин.сек.)
	Отметка
о выпол-
нении

	1
	Уточнить у источника информации масштабы чрезвычайной ситуации в результате происшествия, какова угроза населению и территории.
Зафиксировать время получения информации, фамилию, инициалы, и должность звонившего.

Ч+15 мин.

	2
	Произвести включение электросирен, находящихся на подведомственной территории.
	Ч+18-50
мин

	3
	Провести оповещение и информирование населения с использованием системы ГНКО по утвержденным маршрутам
	Ч +25 мин.

	4
	Осуществлять информирование главы городского поселения Мишелевского муниципального образования о ходе проведения информирования населения
	постоянно

  Приложение № 4
к Постановлению
администрации городского поселения
Мишелевского муниципального образования
От 30.11.2018 № 348

Алгоритм действий
Главы городского поселения Мишелевского муниципального образования по оповещению населения на подведомственной территории, в случае возникновения или угрозы ЧС природного или техногенного характера.

	№
п/п
	Мероприятия
	Время,
отводимое
Ч+(мин.сек.)
	Отметка
о выпол-
нении

	1
	Уточнить у источника информации масштабы чрезвычайной ситуации в результате происшествия, какова угроза населению и территории.
Зафиксировать время получения информации, фамилию, инициалы, и должность звонившего.
Организовать уточнение и обмен информацией с руководителями сельхозпредприятий, объектов социально-культурной сферы ( учреждений образования, здравоохранения, культуры и т.д.) на подведомственной территории, руководящим составом района, КЧС и ОПБ района.

Ч+15 мин.

	2
	Организовать сбор оповестителей, согласно утвержденного списка, для доведения информации и постановки задач.
	Ч+18
мин

	3
	Произвести включение электросирен, находящихся на подведомственной территории.
	Ч+18-50
мин

	4
	По прибытии оповестителей, дать распоряжение на оповещение и информирование населения, согласно утвержденных маршрутов.
	Ч+25
мин

	5
	Обеспечить сбор информации от оповестителей посредством телефонной и сотовой связи о результатах оповещения населения.
	Ч+50 мин

	6
	Проанализировать ситуацию, обобщить полученные данные
	Ч+ 60 мин

	7
	Осуществлять контроль за обстановкой, мониторинг окружающей среды, собирать и обобщать информацию.
	постоянно